
Skriftlig fremsættelse (8. oktober 2014)

Justitsministeren (Karen Hækkerup):

Herved tillader jeg mig for Folketinget at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af færdselsloven (Letbaner
m.v.)

(Lovforslag nr. L 30).

Formålet med lovforslaget er for det første at skabe de
færdselslovmæssige rammer for etableringen af de kommen-
de letbaner, som skal køre på færdselslovens område. Dette
sker ved at tilpasse en række af de eksisterende regler i
færdselsloven i forhold til kørsel med letbanekøretøjer og
ved at sætte en række regler udtrykkeligt i kraft for letbane-
køretøjer. Samtidig sker der med lovforslaget en tilpasning
af færdselslovens bestemmelser om frakendelse af førerret-
ten. Den første letbane forventes at blive sat i drift i Dan-
mark i 2017.

Desuden foreslås definitionen af motorredskaber ændret,
så sådanne redskaber – på samme måde som traktorer – kan
være indstillet med en konstruktivt bestemt hastighed på 40
km/t (mod 30 km/t efter de gældende regler). Det forventes i
praksis at indebære, at flere typer motorredskaber vil kunne
sælges i Danmark. Der ændres ikke ved, at hastighedsbe-
grænsningen for motorredskaber er 30 km/t.

Endvidere foreslås en ophævelse af kravet om, at der skal
indhentes forudgående tilladelse fra politiet til kørsel med
blokvogn i tilfælde, hvor blokvognen eller vogntoget opfyl-
der de krav til dimensioner, som efter særtransportbekendt-
gørelsen gælder for tilladelsesfri særtransporter foretaget
med almindelige lastbiler eller vogntog.

Derudover foreslås der indført hjemmel til for transport-
ministeren at fastsætte bestemmelser om opkrævning af ge-
byr for udstedelse af legitimationskort til personer, der bli-
ver bemyndiget til at regulere færdsel ved gennemførelse af
særtransporter.

Endelig foreslås de ændringer af færdselsloven, som er
nødvendige for at gennemføre de dele af tredje kørekortdi-
rektiv, som pålægger medlemsstaterne at udveksle oplysnin-
ger om udstedte, ombyttede, erstattede, forlængede eller an-
nullerede kørekort via det europæiske kørekortnetværk
RESPER.

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og de ledsagende
bemærkninger, skal jeg hermed anbefale lovforslaget til det
Høje Tings velvillige behandling.

Til lovforslag nr. L 30 Folketinget 2014-15

Justitsmin., j.nr. 2011-84-0013
AA008270


